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چالش روابط بین‌الملل در مثلث غزه، اوکراین و تایوانغزه تجلی جنایت اشغالگران و حماس نماد مقاومت فلسطین 
علی بمان اقبالی زارچ

بیش از یک ماه است فاجعه نسل‌کشی و مسابقه 
کشتار کودکان و زنان بی‌دفاع در باریکه غزه توسط 
شقی‌ترین رژیم غاصب و نژادپرست صهیونیستی 
تحت حمایت‌های همه‌جانبه دنیای غرب در جریان 

است.
قبل از شروع این مسابقه مرگبار، راه ورود آب و 
برق و گاز و ارزاق عمومی بسوی بیش از دو میلیون 
انسان بسته شده است‌. بیش از یک ماه است خواب 
و استراحت و یک وعده غذای کافی، به آرزوی دست 
نیافتنی برای ساکنان جای جای غزه مبدل شده 
است‌. در این کارزار متوحشانه، قربانیان گاه نای راه 

رفتن و گریز چند قدمی را از قاتلان خود ندارند‌.
پدران و پدربزرگ‌های این کودکان، افزون بر ۷۵ 
سال است، درد و رنج آوارگی و قتل اعضای خانواده 
و غارت و سوزندان دست‌رنج خود و در نهایت 
غصب سرزمین آباء و اجدایشان را در برابر چشمان 
جهانیان و تمامی سازمان‌ها و نهادهای مدعی حقوق 

بشری به بدترین شکل ممکن شاهد بوده‌اند‌.
اینک فرزندان و نوه‌هایشان در سایه سرنيزه‌های 
خون آلود فرزندان و نوه‌های همان غاصبان و قاتلان 
خون‌ریزی که از هفت دهه پیش از اقصی نقاط 
جهان به فلسطین مهاجرت کرده‌اند، در محاصره 
تمام عیار قرار گرفته، بمباران و به شهادت می‌رسند‌.
بیش از یک ماه است، غزه مظلوم که قریب به 
بیست سال به عنوان بزرگترین زندان روباز جهان 
لقب گرفته است، محل تاخت و تاز گرگ‌های درنده 
خوی و تحت حمایت ایالات متحده آمریکا قرار 
گرفته است‌.  زندانبانان این زندان با بی‌رحمانه‌ترین 
شیوه و همانند حیوانات درنده به جان زندانیان 
افتاده‌اند‌. با کمال وقاحت وتاسف پیش پا افتاده‌ترین 
قواعد و مقررات و شئون انسانی را زیر پا نهاده و 

زندانیان را با بی‌رحمی تمام سلاخی ‌می‌کنند‌.
بیش از یک ماه است غزه به بزرگترین میدان 
تیر جهان تبدیل شده است‌. در این میدان به جای 
سیبل، کودکان و زنان و مردان بی‌دفاع و محاصره 

شده فلسطینی قرار دارند‌.
با شلیک هر توپ و فرود هر بمب و موشکی، 
ده‌ها تن از آنان بسان برگ خزان نقش زمین شده و 

مجروح یا به شهادت ‌می‌رسند‌. 
بیش از یک ماه است، بزرگترین کوره آدم‌سوزی 
جهان در غزه برپا گردیده است‌. هزینه‌های سوخت 
این کوره را آمریکایی و اروپایی‌ها اختصاص 
داده‌اند و روشن کردن آتش این کوره هم توسط 
خون‌ریزترین حیوانات انسان‌نما در روی زمین یعنی 

صهیونیست‌ها انجام ‌می‌گیرد‌.
زجه‌های کودکان و شیون مادران فلسطینی و 
ویرانی خانه‌های آنها، این روزها به بزرگترین تفریح 
اشغالگران صهیونیست و حامیانشان تبدیل شده 

است.
صدای غرش جنگنده‌های اهدایی آمریکا 
به اشغالگران سرزمین فلسطین لحظه‌ای قطع 
نمی‌شود‌. حضور و جولان آنها در آسمان غزه، 
پیام‌آور مرگ، ویرانی، بی‌خانمانی، آوارگی و دربدری 

است‌. فانتوم‌های آمریکایی جغدهای شوم نیستی 
و نابودی ملتی هستند که جرم و گناه بزرگ و 

نابخشودنی‌شان مسلمان بودن آنهاست‌.
علاوه بر فرود بمب‌ها، شلیک مستقیم تانک‌های 
مرکاوا، توپخانه و ناوچه‌های نیروی دریایی شبانه روز 
و بدون وقفه در این خاک و خطه ماتم‌زده ادامه دارد‌. 
با فرود هر بمب و گلوله توپ و تانک و موشک‌های 
شلیک شده از ناوچه‌ها، هر آن روی منازل و مساجد 
و بیمارستان‌ها و آمبولانس‌ها و مدارس و‌.‌.‌. فرو 
می‌ریزند و لحظاتی بعد ده‌ها و صدها فلسطینی تکه 

تکه و غرقه در خون خویش مي شوند‌.
جنازه‌ها در زیر آوارها، میان کوچه‌ها و خیابان‌ها 
رها شده و مجروحان بدون کمترین امکانات پزشکی 

با مرگ دست و پنجه نرم ‌می‌کنند‌. 
کودکان بی‌گناه و مظلوم فلسطینی، این گل‌های 
معصوم پرپر شده اینک به جای آغوش پرمهر مادر، 
میزبان ترکش‌ها گردیده و مادران این شیرخوارگان 
نیز خود در گوشه‌ای دیگر به خاک و خون خفته‌اند‌.

مدعیان دفاع از کرامت و حقوق انسان، 
همان‌هایی که با افتخار از تشکیل و اداره تشکل‌های 
حمایت از حیوانات سخن ‌می‌گویند، در برابر این 
همه خون‌ریزی و جنایت کم سابقه نه تنها اعتراضی 
بر نمی‌آورند، بلکه خود شریک بلاواسطه در جاری 

شدن حمام خون در غزه هستند‌. 
اینک غزه سند شرمساری جامعه بشری و افول 
انسانیت مورد ادعای غرب است‌. غزه بزرگترین سند 
ناجوانمردی و خیانت پیشگی بسیاری از سران عرب 
است که این‌بار برای همیشه دروغ بودن این ادعای 

آنها در صحنه عمل به منصه ظهور رسید‌.
قتل عام مردمان بی‌دفاع غزه واضح‌ترین دلیل 
بی‌کفایتی و ناکارآمدی اتحادیه عرب است‌. از این 
پس باید آن را اتحادیه ننگ و عار و فرصت‌طلبی 

حکام عرب نام نهاد‌. پ
س از شروع کشتار بی‌سابقه ملت فلسطین، 
روسای جمهور و نخست وزیران و وزرای امورخارجه 
و دفاع آمریکا و اروپا در هنگامه قتل و کشتار زنان 
و کودکان فلسطینی، برای اعلام حمایت تمام قد از 
این رژیم اشغالگر، مکرر به سرزمین‌های اشغالی سفر 
کردند‌. آمریکایی‌ها علاوه بر ایجاد پل هوایی ارسال 
یکصد هواپیما انواع سلاح و مهمات، میلیارد‌ها دلار 
کمک مالی در اختیار قاتلان ملت فلسطین قرار 

دادند‌.
فرمانده نیروی هوایی آلمان در سفر به 
سرزمین‌های اشغالی، به عامان ریختن خون 
بچه‌های فلسطینی، خون اهدا نمود و نشان داد 
که از منظر آنان فقط کسانی انسان هستند و از 
حق و حقوق برخوردارند که تسلط و سیادت 
صهیونیست‌ها را پذیرا باشند والا تمام حقوق و در 

راس آنها حق حیات از آنان سلب و باید بمیرند؟!
مشارکت مستقیم آمریکا و اروپا در ویرانی غزه و 
قتل عام بیش از ۱۱ هزار انسان بی‌گناه در این نقطه 
از جهان که بالغ بر ۶۰ درصد شهداء را کودکان و 
زنان تشکیل ‌می‌دهند، پرده نفاق را از چهره مدعیان 
دفاع از حقوق بشر برانداخت و آنان را بیش از پیش 
رسوا نمود‌. تظاهرات و تجمعات ده‌ها هزار نفری در 
پایتخت‌های اروپایی و ایالات‌های مختلف آمریکا در 
مخالفت با شراکت دولتهایشان در جنایات هولناک 

غزه، بیانگر برافتادن پرده تزویر و ونقاب ریا از چهره 
سردمداران آمریکا و اروپا است‌.

مقامات سیاسی و نظامی اسرائیلی صراحتا 
‌می‌گویند برای اعمال جنایت و ادامه آن هیچ 
محدودیتی ندارند‌. این یعنی چراغ سبز را از مرکز 
فرماندهی در ایالات متحده دریافت نموده‌اند‌. لذا در 
برابر دوربین تمام شبکه‌های خبری جهانیان خیلی 
راحت و بدون دغدغه بیمارستانها و آمبولانس را 

هدف قرار ‌می‌دهند!؟
شاید واضح‌ترین و بی‌پرواترین توضیح و تشریح 
چرایی حمایت تمام قد آمریکا از متجاوزترین و خون 
آشام‌ترین رژیم جهان را رابرت اف کندی جونیور 
یکی از نامزدهای انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری 
آمریکا گرفته است‌. وی در حساب توئیتری خود 

‌می‌نویسد:
»اسرائیل برای آمریکا یک سنگر در خاورمیانه 

است‌.
اسرائیل برای ما تقریباً مانند داشتن یک ناو 
هواپیمابر در خاورمیانه و قدیمی‌ترین متحد ما در 

خاورمیانه است‌.
اگر اسرائیل نباشد، روسیه، چین و کشورهای 
بریکس پاس ۹۰ درصد نفت جهان را کنترل 
خواهند کرد و این امر برای امنیت ملی آمریکا 

فاجعه‌بار خواهد بود‌.«
آری، تامل در این نوشته و همچنین مواضع 
کاما جانبدارانه ایالات متحده آمریکا از رژیم 
خون‌ریز صهیونیستی، نشان ‌می‌دهد که حقوق بشر 
و کرامت انسانی و حتی بدیهی‌ترین آزادی‌هایش به 
پای منافع ایالات متحده آمریکا و توسعه‌طلبی‌ها و 

زیاده‌خواهی‌هایش باید قربانی شوند‌. 
جنایات هولناک غزه نشان داد که ادعاهای غرب 
در ارتباط با آزادی حق حیات، آزادی بیان، حقوق 
بشر و‌.‌.‌.‌ سرابی بیش نیست‌. قضایای غزه سیاهه‌ای 
ننگین و واوراقی سیاه و مملو از مستندات غیر قابل 
انکار در دورویی و خباثت غربی‌ها و نشان‌دهنده و 
آشکارکننده معیارهای دوگانه غرب در موضوعات 
حقوق بشری است. آنان نشان دادند که در مبانی 
حقوق بشری‌شان ملت‌های مظلوم و مسلمانان 

فلسطین جایی نداشته و اصولا حقی ندارند‌.
دست آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها از آستین 
جنایتکارترین اشغالگران تاریخ در سرزمین غصب 
شده فلسطین بدرآمده و غزه را زیر شدیدترین 
حملات شبانه‌روزی قرار داده تا ساکنان آن را در 

کوره‌های مدرن آتش سوزی ذوب نمایند‌.
شاید امروز بتوانند غزه را ویران و مقاومت را 
کاملا تضعیف نمایند اما مطمئن باشند که هیچ یک 
از دختران و پسرانی که این روزهای سیاه و قتل 
عام‌های گسترده را شاهد بوده‌اند در فردای زندگی 
خود به کمتر از مبارزه تا احقاق حق خویش تا پای 
شهادت رضایت نخواهند داد‌. آری حتی اگر تمام 
نیروهای رزمنده حماس و جهاد اسلامی بطور کامل 
در جای جای غزه دستگیر و به شهادت برسند، 
روزگاری نه‌چندان دور همین بچه‌هایی که پدران و 
مادران خود را در بمباران‌ها و گلوله‌باران‌ها از دست 
داده‌اند، جان برکف‌تر و بی‌باک‌تر از نسل امروز 

حماس به میدان مبارزه باز خواهند گشت‌.
ادامه در صفحه 3

دهه سوم قرن 21 میلادی نقش مهمی در تعیین 
سرنوشت جهان و نظم بین‌الملل تا دهه‌های آینده 
خواهد داشت و در این راستا دو سوال اساسی مطرح 
است اول این که آیا آمریکا می‌تواند همزمان در سه 
جنگ در اروپا علیه روسیه با حمایت از اوکراین، 
در خاورمیانه علیه ملت مظلوم فلسطین و نزاع 
احتمالی در دریای جنوب چین ایفای نقش کند؟ 
اگر بازیگران دیگر منطقه‌ای در غزه مداخله کنند 
و اگر پکن به نحوی این ایده را دریافت کند که 
زمان حمله به تایوان فرا رسیده است، شرایط بسیار 
دشوار خواهد شد، به‌خصوص که به نظر می‌رسد در 
حال حاضر اوکراین قربانی در اروپا و ملت مظلوم 
فلسطین قربانی در خاورمیانه هستند. سوال مهمتر 
این است که آیا محور چین، روسیه، ترکیه و ایران 
می‌توانند در روند تغییر نظم جهانی و در مخالفت 
با رویکرد غرب مبنی در تداوم وضع موجود به 

موفقیتی برسند؟ 
واقعیت این است که فعا توجه محور 
اورآتلانتیک از اوکراین منحرف و به سوی خاورمیانه 
معطوف شده و در کنار تلاش نظامی و مالی آمریکا 
مجبور است نه به منطق جنگ گرم، وارد منطق 
یک جنگ سرد جدید شود، اجباری که نتیجه هم 
افزایی سیاسی و امنیتی محور جدید مسکو – پکن 
– تهران – آنکارا با مشارکت برخی کشورهای دیگر 

در چهار قاره جهان است.
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
هفته گذشته در سخنرانی احساسی و پرشور خود 
در جمع صدها هزار نفر، غرب و نفاق آن را مسئول 
مردم رنج دیده غزه دانست و هشدار داد که همان 
غرب زمینه را برای جنگ بین صلیبی‌های مسیحی 
و صلیبیون مسیحی فراهم می‌کند و از دیدگاه ما 
حماس یک سازمان تروریستی نیست بلکه گروهی 
از مجاهدین و آزادیخواهان فلسطینی است که 

درگیر جهاد و دفاع مقدس از سرزمین خود هستند. 
اظهاراتی که با واکنش شدید اسرائیلی‌ها روبه رو 
شد و سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل 
درخصوص اردوغان خاطرنشان کرد مار همچنان 
مار است؛ اردوغان می‌گوید غرب اما منظورش 
آمریکا است و تهدید به اعلام اسرائیل به عنوان 
جنایتکار جنگی نیز متوجه واشنگتن است لذا 
بر کسی پوشیده نیست که اگر رویکرد ترکیه و 
طرفدارانش از حمایت بسیار گسترده‌ای در جنوب 
جهانی برخوردار شود، پیروزی دیپلماتیک به معنای 
فشار بیشتر بر ایالات متحده برای عقب نشینی و 
متقاعد کردن اسرائیل برای توقف همه عملیات‌ها 
خواهد بود. بنابراین، انزوای آمریکا نه تنها هدف 
ژئوپلیتیکی زوج چین و روسیه است، بلکه هدف 
کشورهایی مانند ترکیه است که اگرچه عضو ناتو 
بوده و مدت‌هاست در اردوگاه مخالف، ضدآمریکایی 
بازی می‌کند و این امکان وجود دارد که ائتلافی از 
مخالفان هژمون غربی – آمریکایی بر نظم بین‌الملل 
در میان مدت با اتحاد روسیه، چین، ترکیه و 
جمهوری اسلامی ایران شکل بگیرد. روسیه و چین 
از زمان حمله به اوکراین به سطح بی‌سابقه‌ای از 
همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و نظامی رسیده‌اند، 
اما این نزدیکی بسیار نزدیک در شکل رسمی‌ آن به 

محرکه ضد ناتو تبدیل نشده است.
شی و پوتین با یکدیگر عهد دوستی ابدی 
می‌دهند و قول می‌دهند نظم جهانی مبتنی بر 
قوانین به سبک غربی را به یک نظم چندقطبی 
تغییر دهند که در آن هر کس بدون محدودیت 
در دموکراسی و حقوق بشر آنچه را می‌خواهد انجام 
می‌دهد. در واقع، هر دو موافق بودند، دموکراسی 
آن چیزی نیست که آمریکایی‌ها می‌گویند، بلکه آن 
چیزی است که هر کشور، یعنی روسیه یا چین، 
می‌خواهد باشد. همچنین از طرفی اظهارات وزیر 

امور خارجه روسیه جالب توجه است. وی می‌گوید 
که غرب درحال کشاندن خاورمیانه به جنگی بزرگ 
است و دول غربی با اقدامات خود در کشورهایی 
مانند عراق و سوریه و فلسطین اشغالی کل منطقه 
را در آستانه جنگی عظیم قرار داده‌اند و نتیجه این 
سیاست‌ها افزایش افراطی‌گری، فروپاشی خانواده‌ها 
و پناهجویان میلیونی است. از سوی دیگر چین 
نیز علی‌رغم درخواست غرب حاضر به محکومیت 
حماس نشده و طرفدار راه حل متوازن و متعادل 
نظیر پیشنهاد دو دولت است. در سازمان ملل 
پکن و مسکو از یک جانبه‌گرایی و پیشنهادهای 

پرواسرائیلی واشنگتن و لندن مانع شده‌اند.
در جمهوری اسلامی ایران نیز تحولات خشونت‌بار 
منطقه نتیجه اقدامات زورگویانه و یک جانبه‌گرایانه 
آمریکا ارزیابی شده است و اگر چه گروهی قصد 
وارد کردن ایران در یک درگیری غیرقابل پیش‌بینی 
دارند ولی تهران بیشتر از ظرفیت نرم و دیپلماتیک 
خود برای تشکیل محوری از کشورهای علاقه مند 
تغییر نظم کنونی از تک قطبی انحصاری غرب به 

نظم چند قطبی متوازن استفاده می‌کند. 
می‌توان گفت در حال حاضر ایران در 
موقعیت‌های بین‌المللی بسیار خوبی قرار دارد و 
تنها چیزی که از انجام بازی‌های خود در خاورمیانه 
مانع می‌شود، حضور نظامی آمریکاست که امیدوار 
است با کمک چین، روسیه و حتی ترکیه از شر آن 
خلاص شود. در مجموع یک اصل پذیرفته شده در 
مورد عدم کارایی نظم موجود جهانی وجود دارد اما 
در مورد رویکرد آینده و نحوه تعریف نظم جدید 
اختلاف نظر اساسی وجود دارد؛ این که نتیجه 
بازتعریف نظم چه باشد وابسته به کنشگری دو 
طرف معادله یعنی محور غربی و آتلانتیک و محور 
دول شرق اورآسیا محور است ولی هنوز زود است 

در مورد چنین دستاوردی اظهارنظر کرد.

تارنمای آمریکایی سی ان بی سی در گزارشی 
پیرامون روابط رو به خصومت مسکو و تل آویو 
نوشت: اگرچه مناسبات روسیه و اسرائیل پیش از 
آغاز درگیری‌های اخیر غزه نیز رو به سردی گرائیده 
بود، اما اکنون روسیه رابطه با ایران و عربستان را 

ارزشمندتر از رژیم صهیونیستی می‌داند.
یک ماه پیش در آغاز جنگ اسرائیل و حماس، 
روسیه در نخستین واکنش آشکار خود به این جنگ 
بیانیه‌های محتاطانه‌ای صادر کرد و خواستار حفظ 
خویشتنداری از دو طرف و برقراری آتش‌بس شده 
بود. اما با تشدید حمله اسرائیل به نوار غزه تحت 
کنترل حماس و جان باختن حدود ۱۰ هزار تن 
از ساکنان این باریکه، روسیه به طور فزاینده‌ای 
موضع بی‌طرفانه قبلی خود را کنار گذاشته و آشکارا 
نسبت به اسرائیل انتقاد می‌کند و حتی موضع 

خصومت آمیز در برابر آن در پیش گرفته است. 
شبکه اولیگارش‌های روس همیشه از روابط سازنده 
با اسرائیل برخوردار بودند به نحوی که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه و بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل روابط نزدیکی داشته و متعهد 

به تعمیق روابط فیمابین بودند.
سی ان بی سی در ادامه عنوان کرد؛ روسیه 
در سال‌های اخیر و به خصوص از زمان حمله به 
اوکراین در سال ۲۰۲۲، به شدت به ایران، دشمن 

سرسخت اسرائیل، نزدیک شده است.
روابط مسکو و تل آویو قبل از درگیری فعلی 
نیز رو به وخامت گذاشته بود و حمله روسیه به 
اوکراین، اسرائیل مورد حمایت غرب را در موقعیتی 
دشوار قرار داد. تل آویو تحت فشار کشورهای غربی 
قرار گرفت تا تهاجم به اوکراین را محکوم کرده و 

تحریم‌هایی را همراه با کشورهای غربی علیه روسیه 
اعمال کند. اسرائیل مقاومت کرد و برخلاف سایر 
متحدان اوکراین، از اعمال تحریم‌ها امتناع کرد و 
به کی یف کمک‌های بشردوستانه و نه نظامی داد. 
با این حال، به نظر می‌رسد که این موضع کجدار و 

مریز هم روسیه و هم غرب را آزار داده است.
با گذشت زمان، روسیه انتقادها علیه اقدام نظامی 
اسرائیل در غزه و به ویژه حمله تل آویو به سوریه 
و منافع متحدهای روسیه در منطقه را افزایش داد. 
سوریه کشوری است که مسکو در آن پایگاه‌های 
نظامی داشته و از حکومت آن پشتیبانی کرده است.

سی ان بی سی تاکید می‌کند؛ روسیه در 
محاسبات خود به این نتیجه رسیده است که 
روابطش با ایران و عربستان سعودی از نظر راهبردی 

و اقتصادی ارزشمندتر از روابطش با اسرائیل است.

یادداشتسرمقاله

کرم محمدی

صفحه2

»مردم‌ سالاری« گزارش می‌دهد

کاهش داوطلبان مجلس خبرگان
پیوند قرنیه سالانه 1500 بیمار 
در ایران 

مواجهه با کسری بودجه
 ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی 

اختلاف در بروکسل
 درباره تحریم تهران

صفحه4

صفحه7

صفحه10

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: چالش‌های تشخیص و درمان بیماری‌های 
چشم، با حضور اساتید دانشگاه‌های علوم پزشکی شهید بهشتی و ایران، 
 مورد بحث و بررسی قرار گرفت. نشست خبری ششمین همایش مشترک 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و ایران با موضوع پیشرفت‌ها و چالش‌های 
درمان بیماری‌های چشم، روز گذشته در دفتر انجمن چشم پزشکی ایران برگزار 

شد. حسین آقایی متخصص چشم و...

یک کارشناس اقتصادی تاکید کرد: با این کسری بودجه، ما افزایش نقدینگی 
و تورم وحشتناکی خواهیم داشت. دولت در هفت ماه ابتدایی امسال با کسری 
بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی مواجه شده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه 

چندی پیش اعلام کرد که ۳۰ درصد از منابع بودجه سال‌جاری تحقق پیدا...
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علیه غزه است.  رسانه آمریکایی می‌گوید اتحادیه اروپا در حال بحث درباره تشدید 
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گروه بین الملل: کشورهای اسلامی در چارچوب 
نشست اضطراری اتحادیه عرب و سازمان 
همکاری اسامی در ریاض گردهم جمع شدند. 
»سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری ایران هم 
به نمایندگی از تهران به عربستان رفته بود و با 
مقامات کشورهای مختلف از جمله امیر قطر و 

ولیعهد عربستان دیدارهای فشرده‌ای داشت. 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( در 
آستانه برگزاری نشست سران کشورهای عربی 
و اسامی در ریاض، طی بیانیه‌ای خواستار 
بکارگیری اهرم قدرت عربی و اسامی با هدف 

توقف تجاوزات به غزه شد.
»محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی در ابتدای 
این نشست بر مخالفت کشورش با جنگ 
همه‌جانبه ارتش رژیم صهیونیستی علیه ساکنان 
غزه تاکید کرد. وی همچنین بر لزوم ایجاد 
گذرگاه‌های انسانی برای ارسال کمک‌های انسانی 

و حفظ جان غیرنظامیان تاکید کرد...


